
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 69 Jueves 21 de marzo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 15239

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
12

15
2

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

12152 Anuncio de licitación de: Delegación Especial de la Agencia Estatal de
Administración Tributaria en Castilla La Mancha. Objeto: Servicio de
localización,  retirada,  transporte,  depósito  y  custodia  de vehículos
objeto  de  procedimiento  ejecutivo  por  parte  de  la  Dependencia
Regional  de Recaudación de la Delegación Especial  de la Agencia
Estatal de Administración Tributaria de Castilla La Mancha. Expediente:
19A70015100.

1. Poder adjudicador:

1.1)  Nombre:  Delegación Especial  de la Agencia Estatal  de Administración
Tributaria en Castilla  La Mancha.

1.2) Número de identificación fiscal: Q2826000H.
1.3) Dirección: c/ Reino Unido, 10.
1.4) Localidad: Toledo.
1.5) Provincia: Toledo.
1.6) Código postal: 45005.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES425.
1.9) Teléfono: 925288386.
1.11) Correo electrónico: raimundo.yanez@correo.aeat.es
1.12) Dirección principal: http://www.contrataciondelestado.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RyqzPDTUmdc%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=y%2FZIE8oiIVrnSoTX3z%2F7wA%3D
%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Administración Financiera y Tributaria.

5. Códigos CPV: 63120000 (Servicios de almacenamiento y depósito), 63122000
(Servicios de depósito) y 63727100 (Servicios de remolque).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES42.

7.  Descripción  de  la  licitación:  Servicio  de  localización,  retirada,  transporte,
depósito y custodia de vehículos objeto de procedimiento ejecutivo por parte de
la Dependencia Regional  de Recaudación de la  Delegación Especial  de la
Agencia Estatal  de Administración Tributaria  de Castilla  La Mancha.

8. Valor estimado: 119.008,27 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 1
año.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 69 Jueves 21 de marzo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 15240

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
12

15
2

11. Condiciones de participación:

11.3) Situación personal: Capacidad de obrar.

11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (dEUC).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

18. Criterios de adjudicación:

18.1) Oferta económica (Ponderación: 87.5%).
18.2) Otros criterios valorables (Ponderación: 12.5%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
14:00 horas del 4 de abril de 2019.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: Delegación Especial de la Agencia Estatal de Administración
Tributaria en Castilla La Mancha. c/ Reino Unido, 10. 45005 Toledo, España.

21. Apertura de ofertas:

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre oferta económica: 10 de abril de 2019 a las 10:00.
Delegación Especial de la AEAT de Castilla-la Mancha. Reino Unido, 10 -
45005 Toledo, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1) Apertura sobre oferta económica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:

23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de
participación.

28. Fecha de envío del anuncio: 15 de marzo de 2019.

Toledo, 15 de marzo de 2019.- Delegada Especial de la Agencia Estatal de
Administración Tributaria en Castilla La Mancha, Inmaculada Suárez Abad.

ID: A190014551-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-03-20T16:34:36+0100




